A la vérité, les Ré5uliers, bien qu'exempts, dépendent des évêques 
en plusieurs points très importants, comme le marque le document 
que je vous envoie. Mais, d'une part, si le Saint-Siège veut main
tenir intégralement la soumission des Réguliers aux évêques dans 
les cas qui y sont exprimés, il ne saurait, d'autre part, permettre 
que, dans les autres cas, on méconnaisse ou amoindrisse l'exercice 
direct et immédiat de son autorité suprême sur les Ordres et Insti
tuts réguliers auxquels il a accordé l'exemption. 

Je me plais à penser, Monseigneur, que vous n'aurez aucune peine 
à comprendre l'importance de cette déclaration au point de vue pra
tique; elle est, d'ailleurs, la volonté bien arrêtée du Saint-Père. 

Après avoir accompli Ja mission qui m'était confiée, je tiens, 
Monseigneur, à vous présenter l'hqromage de mon plus profond 
respect. 

FR. I. M. Card. Gorr,, pré(. 

SANCTISSIMI DOJ\HNI NOSTRI LRONIS PP. XIII 

LITTERJE APOSTOLICJE 

DE CONSECRATIONE NOVI TEMPLI BEAT~ MARIJE VIRGI:!XIS 

A SACRATISSl1\IO ROSARIO AD OPPIDUM LOURDES IN GAL

LUS, MENSE OCTOBRI l\IDCCCCI ( I) 

LEO PP. XIII 
UNIVERSIS C"HRISTJFIDELIBUS PR/ESENTES LITTERAS INSPECTURIS 

SALUTE'.'.l ET APOSTOLICAl\l IlENEDICTIONE~I 

Parta humano generi per Jesum Christum Redemptorem 
immortalia beneficia in nostris omnium animis penitus insident, 
atque in Ecclesia non modo memoria recoluntur sempiterna, 
sed etiam eorum commentatio quoddie cum suavi quodam 
amoris officia erga Virginem Deiparam consociatur. 

Nos siquidern, cum diuturnurn Sumrni Sacerdotii Nostri spa
tium respiciamus, atque animum ad acta Nostra revocemus, 
grata et jucundo perfundimur consolationis sensu, conscientia 
earum rerum, quas, auctore bonorum coasiliorum atque adju
tore Deo, ad rnajorem Mariœ Virginis honorem vel suscepimus 
Ipsi, vela catholicîs viris curavimus suscipiendas ac proveher .. -
das. Illud autem est singulari Nobh; gaudio, Marialis Rosarii 
sanctum institutum hortationibus curisque Nost.ris esse magis in 
cognitione positum, rnagis in consuetudine populi christiani 
invectum; multiplicata esse Rosarii sodalitia atque ~a in dies 
soci'orum numero et pietate florere; mulla litterarum monu
menta ab eruditis viris elucubrata es~e et late pervulgata; 
denique Octobrem mensem, quem integrum Rosario sacrum 
hoberi jussimus, ubique terrarum magno atque inusitato cultus 
splendore celebrari. 

Prcesenti autem anno, a quo suum sœculum vicesimum ducit 
exordium, officia Nostro Nos prnpe putaremus deesse, si oppor
tunam prœtcrmitteremus occasionem, quam Nabis Venerabilis 
Frater Episcopus Tarbiensis, clerus, populusque oppidi lourdes